ALB - SIGURACION sh.a.

Pasqyra ¢ veeantt pér raportim speceifik mé 31 dhjetor 2016

(Té gfitha shumat jané né Lek, pérveg rasteve kur éshte shyrehar ndryshe)
Pasqyra (& ardhurave gjithpérfshirése

per vitin ¢ mbyllur m@ 31 dhjetor 2016

Vitii mbyllar mé  Vid i mby 1w mi

_ Shénime 31 dhjetor 2016 31 dhijetoyr 2015 _

Prime t8 shkruara bruto 20 1,735,277,040 1,292,235,727
Ndryshimi né rezervén e primit 18 pafituar 16 {218,421,949) (195,141,327
Te ardlueat brufo nga primet e sigurimit 1,516,855,091 1,097,0 94,400
Prime t& ceduara né risigurim ‘ 21 (113,010,193) (34,36 8,235}
Ndryshimi ng rezervén e primit 18 tisigutuesit 11,610,877 7,759,105
Primet ¢ fitnara neto 1,415,455,775 1819985270
T8 ard]ﬁlrat nga farifat dhe komisionet 22 27,273,236 33,085,570
Té ardhura nga interesi 23 8,561,402 11,059,117
Te ardlwrat neto 1,451,290,413 1,064,129,957
Démet t& pagura t& sigurimit 15 (289,655,805) (211,571,282)
Ndryshimi n& rezervén e démeve t& sigurimit .

dhe risigurimit +(66,747,293) (63,814,998)
Diéme té sigurimit neto (350,403,098) (275,386,280)
Kostot e martjes né sigurim 24 (469,752,991) (326,933,087)
Shpenzimet administrative ‘ 25 (242,398,905) (242,308,635
Ndryshimi n& laksén e shtyré t& primit (18,395,257 18,395,257
Shpenzime 8 tera (& sigurimit 26 (237,744,009) {97,677,965)
{Shpenziine)/ 1& ardhura financiare, neto 21 (3,345,622) {3,294.259)
Totali i shpenzimeve vperative (876,636,78:6) (651,818,689
Fitiai i vitit para (afimit 118,250,531 136,921,988
Tatio fitimi 28 (25,211,680) (33,296,193)
Fitimi i vilit pas tatimit 93,038,851 103,628,795
T& ardhura t8 (jera gjithéperishirése - -
Totalii t& ardhurave pjithépérishirdse per vitin 93,038,851 103,628,795

Politikat kontabél dhe Shénimet nga fagja 5 deri ne fagen 40 jané pjesé pérbérése, dhe duhel 16 lexohen
s& bashku me kéto pasqyra financiare pér raportim specifit.



